

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN DE L'AJUNTAMENT

IDENTIFICACIÓ DE LA SESSIÓ

Núm.: JGL2020/40
Caràcter: ordinària
Data: 23 de desembre de 2020
Horari: de 09:06 fins a 09:16
Lloc: Sala de sessions

ASSISTENTS

Sr. Enric Ramionet Lloveras, regidor de CUP-AxLL-AMUNT, que presideix la sessió
Sra. Sílvia Fà Cateura, regidora d'ERC
Sra. Anna Viñas Roca, regidora de CUP-AxLL-AMUNT
Sra. Glòria Malagón Aguilera, regidora d'ERC
Sr. Víctor Gallart Carles, secretari accidental de la Corporació

Ha excusat la seva absència **Sr. Antoni Navarro Robledo**, alcalde i regidor d'ERC

Hi assisteixen com a convidats els regidors/es:

Sr. Eduard Díaz Capallera, regidor d'ERC
Sr. David Parron Ojeda, regidor de CUP-AxLL-AMUNT

QUÒRUM I ORDRE DEL DIA

A la Sala de sessions es reuneix la Junta de Govern Local a l'hora i data indicada a l'encapçalament. Comprovat que el quòrum dels assistents compleix allò que estableix l'article 98.c) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, el Sr. president obre la sessió, declarada no pública, per tractar els assumptes inclosos en l'ordre del dia de la convocatòria:

ORDRE DEL DIA

1. Aprovació acta sessió anterior

1.1. JGL2020/39 ordinària 16/12/2020

2. Propostes

2.1. Assumptes relacionats amb Contractació

2.1.1. PRP2020/1576 Convalidar els contractes signats en data 20.07.2020 per al subministrament elèctric de l'enllumenat públic de La Canyera - Exp. núm. 2020/2093.

2.2. Assumptes relacionats amb Subvencions

2.2.1. PRP2020/1582 Sol·licitar subvenció a la Diputació per a XSLPE 2021. Exp. núm. 2019/1442.-

2.2.2. PRP2020/1589 Sol·licitar subvenció a la Diputació per a noves tecnologies COVID-19. Exp. núm. 2020/2163.-

2.3. Altres

2.3.1. PRP2020/1590 Aprovar les modificacions laborals en el contracte amb URBASER,SA, pel servei de recollida d'escombraries, amb efectes del dia 20 de juliol de 2020.- Exp. núm. 2018/1104.

3. Acords d'urgència.

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ

Oberta la sessió pel Sr. president, procedeix a entrar en el primer punt de l'ordre del dia de la convocatòria:

1. Aprovació acta sessió anterior

1.1. JGL2020/39 ordinària 16/12/2020

S'aprova per majoria absoluta (vot favorable de tots els regidors presents).

2. Propostes

2.1. Assumptes relacionats amb Contractació

2.1.1. PRP2020/1576 Convalidar els contractes signats en data 20.07.2020 per al subministrament elèctric de l'enllumenat públic de La Canyera - Exp. núm. 2020/2093.

Vista la necessitat de convalidar els contractes signats per l'alcaldia en data 29.07.2020 amb l'empresa ELECTRA AVELLANA COMERCIAL, SL., per al subministrament elèctric de l'enllumenat públic de LA CANYERA, corresponents als comptadors del carrer Gardènia (CUPS: ES0031408625823001DT0F), carrer Hortènsia (CUPS: ES0031408625822001BN0F) i urb. La Canyera, 27 "can Materes" (CUPS: ES0031408625825001AE0F).

Vist l'informe de necessitat emès en data 15/12/2020.

Vist l'informe d'intervenció emès en data 16/12/2020, amb les següents consideracions:

- Hi ha crèdit suficient i adequat per contractar a ELECTRA AVELLANA COMERCIAL, SL, el subministrament elèctric de l'enllumenat públic de La Canyera, per al període de juliol a desembre 2020, per un import total màxim de 4.611,00 €
- S'ha d'adoptar em compromís d'habilitar crèdit suficient en el pressupost de 2021, per al període de gener a juny, per un import total màxim de 4.611,00 €

Vist l'informe de secretaria emès en data 16/12/2020, amb les següents consideracions:

- cal procedir a la seva convalidació i considerar que aquesta contractació és vigent i té efectes jurídics des de la data en que es signa el contracte, això és el 29 de juliol de 2020, iniciant-se la facturació pel període del mes de juliol de 2020, i per tant la seva durada màxima serà d'un any finalitzant a tots els efectes el mes de juny de 2021 (últim període de facturació).

Atès que, d'acord amb l'article 118.1 de la LCSP de 2017, es considera contracte menor de subministraments tot aquell que tingui un preu inferior a 15.000,00 € (IVA no inclòs).

Atès el contingut de l'article 118.1 del LCSP, que estableix que en els contractes menors, la tramitació de l'expedient exigeix informe justificatiu de la necessitat de contractar emès per l'òrgan de contractació, el pressupost, l'aprovació de la despesa i la factura.

Atès que, d'acord amb l' article 29.8 del LCSP, la durada d'aquest contracte és inferior a un any i no serà objecte de pròrroga.

Atès que l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del Pressupost vigent de la corporació.

I atès l'article 22 de les Bases d'Execució del Pressupost vigent de la corporació.

S'acorda per majoria absoluta:

Primer.- Ratificar i assumir com a propi l'informe de necessitat emès en data 15/12/2020 que acredita el compliment de l'article 118.2 de la LCSP.

Segon.- Convalidar els contractes signats per l'alcaldia en data 29.07.2020 amb l'empresa ELECTRA AVELLANA COMERCIAL, SL., per al subministrament elèctric de l'enllumenat públic del PAU-3 LA CANYERA, corresponents als comptadors del carrer Gardènia (CUPS: ES0031408625823001DT0F), carrer Hortènsia (CUPS: ES0031408625822001BN0F) i urb. La Canyera, 27 "can Materes" (CUPS: ES0031408625825001AE0F). La durada màxima d'aquests contractes serà d'un any, finalitzant a tots els efectes el mes de juny de 2021 (últim període de facturació), per un import total màxim de 4.611,00 € (IVA inclòs), per al període de juliol a desembre de 2020.

Tercer.- Adoptar el compromís d'habilitar crèdit suficient en el pressupost de 2021, per al període de gener a juny, per un import total màxim de 4.611,00 € (IVA inclòs).

Quart.- Aprovar les despeses corresponents a l'execució d'aquests treballs, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2020.06.165.22100.

Cinquè.- El preu d'adjudicació es farà efectiu contra presentació de les factures corresponents.

Sisè.- Notificar-ho a l'adjudicatari.

2.2. Assumptes relacionats amb Subvencions

2.2.1. PRP2020/1582 Sol·licitar subvenció a la Diputació per a XSLPE 2021. Exp. núm. 2019/1442.

Ateses les bases reguladores i la convocatòria de sol·licitud de subvencions per a projectes i accions de promoció econòmica adreçada als ajuntaments i els ens de promoció econòmica municipals de la Xarxa de Serveis Locals de Promoció Econòmica (XSLPE), per a l'any 2021 de la Diputació de Girona, publicades al BOP núm. 189, de 30 de setembre de 2020, i núm. 220, de 16 de novembre de 2020, respectivament,

Vist que l'Ajuntament de Llagostera és membre de la Xarxa de Serveis Locals de Promoció Econòmica, a la qual es va adherir per acord de la Junta de Govern Local en sessió de 10 de juliol de 2019, adhesió aprovada per Resolució del president de la Diputació de Girona en sessió de 8 d'octubre de 2019,

I fent ús del règim competencial previst a l'article 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, per delegació de l'Alcaldia mitjançant Decret 659/2019, de 25 de juny,

S'acorda per majoria absoluta:

Primer.- Concórrer a la convocatòria de subvencions per a projectes i accions de promoció econòmica adreçada als ajuntaments i els ens de promoció econòmica municipals de la Xarxa de Serveis Locals de Promoció Econòmica (XSLPE), per a l'any 2021 de la Diputació de Girona, amb l'activitat *Formació ocupacional i emprenedoria*, amb un pressupost de 6.950,00 €.

Segon.- Sol·licitar una subvenció de 4.000,00-€, import màxim subvencionable, per a aquesta activitat.

2.2.2. PRP2020/1589 Sol·licitar subvenció a la Diputació per a noves tecnologies COVID-19. Exp. núm. 2020/2163.

Vistes les bases i la convocatòria de la Diputació de subvencions en noves tecnologies a ajuntaments, entitats municipals descentralitzades i consells comarcals arran de la situació de la COVID-19, publicades al BOP núm. 223, de 19 de novembre de 2020, i al BOP núm. 210, de 2 de novembre de 2020, respectivament,

I fent ús del règim competencial previst a l'article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, per delegació de l'Alcaldia, mitjançant Decret 2019/0659, de 25 de juny de 2019,

S'acorda per majoria absoluta:

Primer.- Concórrer a la convocatòria de la Diputació de subvencions en noves tecnologies a ajuntaments, entitats municipals descentralitzades i consells comarcals arran de la situació de

la COVID-19 amb la despesa de 2.693,85 €, corresponent a adquisició i instal·lació de controls presencials i a adquisició de terminals i portàtils per a les oficines municipals.

Segon.- Sol·licitar a la Diputació una subvenció de 2.000,00 €, import màxim subvencionable.

2.3. Altres

2.3.1. PRP2020/1590 Aprovar les modificacions laborals en el contracte amb URBASER,SA, pel servei de recollida d'escombraries. Exp. núm. 2018/1104

Vist el Decret d'Alcaldia 1152/2020, de data 9 de desembre, en el qual s'acordava iniciar la modificació del contracte del servei públic de recollida d'escombraries, signat el dia 9 de desembre de 2016 i per un període de 8 anys, amb les següents variacions:

- 1) Reconèixer i incorporar al salari del personal assignat a la recollida de residus de Llagostera el complement del 20% sobre el salari base per estar realitzant tasques excepcionalment penoses, tòxiques o perilloses, amb efectes del dia 1 de juliol de 2020 i fins a la finalització del contracte.
- 2) Reconèixer i incorporar al salari del personal assignat a la recollida nocturna de residus de Llagostera l'augment del plus de nocturnitat del 15 al 25% sobre el salari base, amb efectes del dia 1 de gener de 2021 i fins a la finalització del contracte.

Vist l'escrit presentat per l'empresa URBASER,SA (RE 2020/5917, amb data 14 de desembre), en el qual es detalla el nombre de treballadors i els costos que suposa aquest increment, segons el detall:

OPERARI	SALARI BASE	NOCTURNITA T AL 15%	NOCTURNITA T AL 25%	DIFERÈNCIA NOCTURNITA T	PLUS TÒXIC PENÓS	TOTAL MES	TOTAL ANY	COST ANUAL AMB SEGURETAT SOCIAL EMPRESA	COST ANUAL AMB ABSENTISME I VACANCES
COND NIT	909,70 €	136,46 €	227,43 €	90,97 €	181,94 €	272,91 €	3.274,92 €	4.475,51 €	5.005,02 €
PEO NIT 1	827,01 €	124,05 €	206,75 €	82,70 €	165,40 €	248,10 €	2.977,24 €	4.068,69 €	4.550,08 €
PEO NIT 2	827,01 €	124,05 €	206,75 €	82,70 €	165,40 €	248,10 €	2.977,24 €	4.068,69 €	4.550,08 €
COND DIA	909,70 €				181,94 €		2.183,28 €	2.983,67 €	3.336,68 €
PEO DIA	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
			TOTALS	256,37 €	860,09 €	1.116,46 €	13.397,50 €	18.309,02 €	20.475,24 €

Vist que el complement de toxicitat, perillositat i penositat del 20% sobre el salari base dels treballadors s'aplicarà amb efectes retroactius des de l'1 de juliol de 2020 i fins a l'acabament del contracte. El cost anual serà de 15.773,52€ més el 10% d'IVA, i el cost de juliol desembre de 2020 representa un import de 7.886,76.

OPERARI	SALARI BASE	NOCTURNITAT AL 15%	NOCTURNITAT AL 25%	DIFERÈNCIA NOCTURNITA T	PLUS TÒXIC PENÓS	TOTAL MES	TOTAL ANY	COST ANUAL AMB SEGURETAT SOCIAL EMPRESA	COST ANUAL AMB ABSENTISME I VACANCES
COND NIT	909,70 €				181,94 €	181,94 €	2.183,28 €	2.983,67 €	3.336,68 €
PEO NIT 1	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
PEO NIT 2	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
COND DIA	909,70 €				181,94 €	181,94 €	2.183,28 €	2.983,67 €	3.336,68 €
PEO DIA	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
			TOTALS	- €	860,09 €	860,09 €	10.321,03 €	14.104,72 €	15.773,52 €

Vist que l'augment del plus de nocturnitat del 10% sobre el salari base dels treballadors s'aplicarà amb efectes del dia 1 de gener de 2021 fins a l'acabament del contracte. El cost anual serà de 4.701,72€ més el 10% d'IVA.

OPERARI	SALARI BASE	NOCTURNITAT AL 15%	NOCTURNITAT AL 25%	DIFERÈNCIA NOCTURNITA T	PLUS TÒXIC PENÒS	TOTAL MES	TOTAL ANY	COST ANUAL AMB SEGURETAT SOCIAL EMPRESA	COST ANUAL AMB ABSENTISME I VACANCES
COND NIT	909,70 €	136,46 €	227,43 €	90,97 €		90,97 €	1.091,64 €	1.491,84 €	1.668,34 €
PEÓ NIT 1	827,01 €	124,05 €	206,75 €	82,70 €		82,70 €	992,41 €	1.356,23 €	1.516,69 €
PEÓ NIT 2	827,01 €	124,05 €	206,75 €	82,70 €		82,70 €	992,41 €	1.356,23 €	1.516,69 €
COND DIA	909,70 €					- €	- €	- €	- €
PEÓ DIA	827,01 €					- €	- €	- €	- €
			TOTALS	256,37 €	- €	256,37 €	3.076,46 €	4.204,30 €	4.701,73 €

Vist que en el contracte signat ja es va preveure possibles modificacions al contracte no previstes fins a un màxim del 20% del preu primitiu del contracte (d'acord amb la clàusula 43 del PCAP),

Vist l'informe d'Intervenció, de data 17 de desembre de 2020,

Vist l'informe de Secretaria, de data 20 de desembre de 2020,

Vist que per acord del Ple de la Corporació, en sessió del dia 24 de setembre de 2014, es va delegar les facultats relatives a la gestió, execució i modificació del contracte a favor de la Junta de Govern Local,

S'acorda per majoria absoluta:

Primer.- Modificar el contracte entre l'Ajuntament i l'empresa URBASER,SA, pel servei de recollida d'escombraries, amb la incorporació del complement de toxicitat, perillositat i penositat del 20% sobre el salari base dels treballadors, amb efectes retroactius des de l'1 de juliol de 2020 i fins a la finalització del contracte, la qual correspon a un cost anual de 15.773,52€ més el 10% d'IVA, i d'un import total de 7.886,76€ més el 10% d'IVA, pel període d'1 de juliol fins el 31 de desembre de 2020.

OPERARI	SALARI BASE	NOCTURNITAT AL 15%	NOCTURNITAT AL 25%	DIFERÈNCIA NOCTURNITA T	PLUS TÒXIC PENÒS	TOTAL MES	TOTAL ANY	COST ANUAL AMB SEGURETAT SOCIAL EMPRESA	COST ANUAL AMB ABSENTISME I VACANCES
COND NIT	909,70 €				181,94 €	181,94 €	2.183,28 €	2.983,67 €	3.336,68 €
PEÓ NIT 1	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
PEÓ NIT 2	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
COND DIA	909,70 €				181,94 €	181,94 €	2.183,28 €	2.983,67 €	3.336,68 €
PEÓ DIA	827,01 €				165,40 €	165,40 €	1.984,82 €	2.712,46 €	3.033,38 €
			TOTALS	- €	860,09 €	860,09 €	10.321,03 €	14.104,72 €	15.773,52 €

Segon.- Modificar el contracte entre l'Ajuntament i l'empresa URBASER,SA, pel servei de recollida d'escombraries, amb l'augment del plus de nocturnitat del 15% actual al 25%, amb efectes de l'1 de gener de 2021 i fins a la finalització del contracte, el qual correspon a un cost anual de 4.701,72€ més el 10% d'IVA.

OPERARI	SALARI BASE	NOCTURNITAT AL 15%	NOCTURNITAT AL 25%	DIFERÈNCIA NOCTURNITA T	PLUS TÒXIC PENÒS	TOTAL MES	TOTAL ANY	COST ANUAL AMB SEGURETAT SOCIAL EMPRESA	COST ANUAL AMB ABSENTISME I VACANCES
COND NIT	909,70 €	136,46 €	227,43 €	90,97 €		90,97 €	1.091,64 €	1.491,84 €	1.668,34 €
PEÓ NIT 1	827,01 €	124,05 €	206,75 €	82,70 €		82,70 €	992,41 €	1.356,23 €	1.516,69 €
PEÓ NIT 2	827,01 €	124,05 €	206,75 €	82,70 €		82,70 €	992,41 €	1.356,23 €	1.516,69 €
COND DIA	909,70 €					- €	- €	- €	- €
PEÓ DIA	827,01 €					- €	- €	- €	- €
			TOTALS	256,37 €	- €	256,37 €	3.076,46 €	4.204,30 €	4.701,73 €

Tercer.- Aprovar la despesa d'import 8.675,44€ (7.886,76€ més 10% d'IVA) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2020.10.1621.22700, corresponent a la incorporació del complement de toxicitat, perillositat i penositat del 20% sobre el salari base dels treballadors, amb efectes d'1 de juliol a desembre de 2020.

Quart.- Adoptar el compromís d'habilitar crèdit suficient en el pressupost de 2021 per un import total de 20.475,24€ més 10% d'IVA, corresponent a l'augment del cost actual del contracte de recollida d'escombraries per les modificacions d'incorporar el complement de toxicitat, perillositat i penositat del 20%, i de l'augment del 15% al 25%, del plus de nocturnitat.

Cinquè.- Requerir a l'empresa adjudicatària el reajustament de la garantia definitiva amb la proporció del preu modificat de les presents modificacions per un import total de 4.095,05€ (20.475,24€ x 4 anualitats restants x 5%), la qual s'haurà de dipositar als serveis de Tresoreria Municipal en qualsevol de les formes previstes a l'article 109 de la LCSP.

Sisè.- Notificar l'acord a l'empresa adjudicatària.

3. Propostes urgents

S'acorda per majoria absoluta (vot favorable de tots els regidors presents) declarar la urgència i tractar el següent tema a la present sessió:

3.1. Assumptes relacionats amb Hisenda

3.1.1. PRP2020/1602 Aprovar la relació de factures F/2020/41.Exp. núm. 2020/219.

Vista la relació de factures presentada per Intervenció,

I fent ús del règim competencial previst a l'article 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya,

I atès que l'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local, en virtut de les delegacions efectuades per l'alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret 2019/659, de data 25 de juny de 2019.

S'acorda per majoria absoluta:

Primer.- Aprovar la relació de factures núm. F/2020/42, per un import total de 32.216,57.-euros i que comprèn els següents registres:

- del núm. F/2020/2788 al núm. F/2020/2806
- del núm. F/2020/2811 al núm. F/2020/2815
- del núm. F/2020/2818 al núm. F/2020/2826
- els registres núm. F/2020/2632, F/2020/2712, F/2020/2786 i F/2020/2808.

I no havent-hi més temes per tractar, a un quart i cinc minuts de deu del matí s'aixeca la sessió de la qual s'estén aquesta acta, que és signada pel primer tinent d'alcalde, amb mi el secretari accidental, que ho certifico.